ГЛАВА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
МЕДВЕДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2015 № 40 -п
с. Медведка

О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, психическому, духовному и нравственному развитию на территории муниципального образования

 	В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение Оренбургской области от 24.12.2009  № 3279/760-IV-ОЗ  «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, психическому, духовному и нравственному развитию детей на территории Оренбургской области»,  Устава муниципального образования Медведский сельсовет, на основании протокола заседания экспертной комиссии администрации Медведского сельсовета  для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» от 03.04.2015г. №_01
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
 1.1. Перечень мест на территории Медведского сельсовета, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста18 лет, нахождение в которых может причинить вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;
 1.2. Перечень общественных мест на  Медведского сельсовета, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, с 23 часов до часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и с 22 часов до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно, без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                     С.И.Неретин

Разослано: в дело , орготдел районной администрации , райпрокураткре, КДН и ЗП, ЦД, ООШ.

	Приложение № 1
к постановлению главы муниципального образования Медведский сельсовет
от 15 мая 2015 г № 40-п

Перечень мест на территории Медведского сельсовета, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, нахождение в которых может причинить вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Котельные:
 1.1.ул Молодежная 12-  МБОУ» Медведская ООШ»;
 1.2. ул Центральная 41а –  МБУК ТМИДО  «Медведский ЦД»;
1.3. ул Молодежная 8 – администрация Медведского сельсовета.

	Приложение № 2
к постановлению главы муниципального образования Медведский сельсовет
от 15.05.2015 № 40-п

Перечень общественных мест на территории Медведского сельсовета, в которых не допускается нахождения детей, не достигших возраста 16 лет, с 23 часов до 6 часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и с 22 часов до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно, без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1.МБОУ «ООШ» с. Медведка – ул Молодежная 12.
2. МБУК ТМИДО  «Медведский центр досуга» - ул. Центральная , 4 1 «а» .
3. МБОУ  детский сад «Медвежонок» » - ул. Молодежная ,12.
 4. Берега р. Погромка, Самара.
5. Кладбища – расположенные в черте с. Медведка.
6.Остановка общественного транспорта – ул. Центральная.
7.  Территория . памятника - .ул. Центральная, 41 а.
8. Администрация Медведского сельсовета- Молодежная ,8.
9 . Мост через р. Самара .
10.Ремонтные мастерские  КФХ Ядыкин- ул.  Молодежная, 41.
11. Зерносклады КФХ Ядыкин.-  ул.Молодежная, 39.
12. Нахождение на улицах с.Медведка.